
MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/jul./2020

Clasificación Administrativa
01:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Municipio

$8,980,410.00 $0.00 $8,980,410.00 $4,693,680.16 $4,693,680.16 $4,286,729.84Cabildo

$39,633,510.00 $0.00 $39,633,510.00 $22,894,969.18 $22,461,603.66 $16,738,540.82Presidencia

$735,341.00 $0.00 $735,341.00 $416,060.40 $416,060.40 $319,280.60Secretaría del Ayuntamiento

$54,218,836.00 $1,830,464.00 $56,049,300.00 $26,923,012.65 $25,941,558.00 $29,126,287.35Seguridad Pública y Tránsito

$16,950,393.00 $0.00 $16,950,393.00 $6,938,501.76 $6,089,226.21 $10,011,891.24Finanzas y Tesorería

$103,440,198.00 $718,836.00 $104,159,034.00 $4,049,043.18 $3,838,733.92 $100,109,990.82Obras Públicas y Desarrollo Urbano

$3,505,500.00 $0.00 $3,505,500.00 $1,845,881.08 $1,845,881.08 $1,659,618.92Desarrollo Social, Hábitat, Vivienda, Salud y Bienestar

$1,396,384.00 $0.00 $1,396,384.00 $556,658.82 $556,658.82 $839,725.18Protección Civil

$6,345,482.00 $0.00 $6,345,482.00 $3,629,841.31 $3,606,836.29 $2,715,640.69Educación, Cultura, Deporte y Turismo

$2,027,469.00 $0.00 $2,027,469.00 $893,695.13 $887,256.61 $1,133,773.87Desarrollo Agropecuario

$697,955.00 $0.00 $697,955.00 $213,705.60 $213,705.60 $484,249.40Transporte

$363,612.00 $0.00 $363,612.00 $153,238.68 $153,238.68 $210,373.32Jurídico

$7,849,170.00 $0.00 $7,849,170.00 $2,416,552.07 $2,415,624.30 $5,432,617.93DIF Municipal

$515,633.00 $0.00 $515,633.00 $262,300.03 $262,300.03 $253,332.97Comunicación Social, Protocolo, Logistica y Tecnificación de Sistemas

$597,114.00 $0.00 $597,114.00 $240,910.24 $238,410.24 $356,203.76Catastro

$98,485.00 $0.00 $98,485.00 $47,605.58 $47,605.58 $50,879.42Acceso a la Información

$9,256,408.00 $0.00 $9,256,408.00 $4,394,397.29 $4,256,268.00 $4,862,010.71Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado

$27,102,200.00 $0.00 $27,102,200.00 $11,913,290.95 $11,651,830.76 $15,188,909.05Servicios Públicos, Mercado y Zoológico

$6,485,000.00 $0.00 $6,485,000.00 $3,536,255.45 $3,536,255.45 $2,948,744.55Feria Anual

$290,199,100.00 $2,549,300.00 $292,748,400.00 $96,019,599.56 $93,112,733.79 $196,728,800.44Municipio

$290,199,100.00 $2,549,300.00 $292,748,400.00 $96,019,599.56 $93,112,733.79 $196,728,800.44Total del Gasto
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MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$95,318,521.00SERVICIOS PERSONALES $43,993,220.42 $43,993,220.42$0.00 $51,325,300.58$95,318,521.00

$63,805,764.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $32,227,856.21 $32,227,856.21$0.00 $31,577,907.79$63,805,764.00

$13,692,600.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $7,179,130.47 $7,179,130.47$0.00 $6,513,469.53$13,692,600.00

$12,724,057.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,801,693.64 $1,801,693.64$0.00 $10,922,363.36$12,724,057.00

$407,100.00SEGURIDAD SOCIAL $147,277.32 $147,277.32$0.00 $259,822.68$407,100.00

$4,689,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,637,262.78 $2,637,262.78$0.00 $2,051,737.22$4,689,000.00

$43,038,926.00MATERIALES Y SUMINISTROS $22,315,861.86 $19,971,321.75$2,814,042.40 $23,537,106.54$45,852,968.40

$3,630,700.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,822,158.12 $1,740,282.86$150,000.00 $1,958,541.88$3,780,700.00

$5,074,100.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $2,485,568.85 $2,328,700.51-$102,124.06 $2,486,407.09$4,971,975.94

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $45,000.00$45,000.00

$10,951,733.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $8,025,572.72 $7,026,103.85$3,121,166.46 $6,047,326.74$14,072,899.46

$5,328,300.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,404,989.99 $2,389,677.99$355,000.00 $3,278,310.01$5,683,300.00

$15,573,793.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,807,161.35 $5,798,171.88-$1,070,000.00 $7,696,631.65$14,503,793.00

$1,111,800.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $235,995.13 $198,010.71$0.00 $875,804.87$1,111,800.00

$50,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $30,160.00 $30,160.00$0.00 $19,840.00$50,000.00

$1,273,500.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $504,255.70 $460,213.95$360,000.00 $1,129,244.30$1,633,500.00

$46,895,269.00SERVICIOS GENERALES $19,618,504.63 $19,163,938.05-$981,178.38 $26,295,585.99$45,914,090.62

$20,906,813.00SERVICIOS BÁSICOS $9,411,461.46 $9,368,613.62$386,224.76 $11,881,576.30$21,293,037.76

$3,828,514.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,044,008.16 $894,877.52-$36,075.44 $2,748,430.40$3,792,438.56

$2,346,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $814,079.06 $769,142.72$9,600.00 $1,541,520.94$2,355,600.00

$1,149,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $601,180.52 $597,210.38$0.00 $547,819.48$1,149,000.00

$8,758,360.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,993,067.51 $2,873,044.30-$33,035.72 $5,732,256.77$8,725,324.28

$2,215,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,164,985.99 $1,071,327.59-$25,049.00 $1,024,965.01$2,189,951.00

$578,400.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $65,683.02 $65,683.02-$16,844.99 $495,871.99$561,555.01

$6,132,182.00SERVICIOS OFICIALES $3,028,082.45 $3,028,082.44-$1,265,997.99 $1,838,101.56$4,866,184.01

$981,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $495,956.46 $495,956.46$0.00 $485,043.54$981,000.00

$7,836,120.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,987,152.64 $6,969,672.62-$615,824.76 $233,142.60$7,220,295.24

$7,836,120.00AYUDAS SOCIALES $6,987,152.64 $6,969,672.62-$615,824.76 $233,142.60$7,220,295.24

$120,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $725,932.01 $635,652.95$613,424.74 $7,492.73$733,424.74

$120,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $347,618.37 $347,618.36$231,618.15 $3,999.78$351,618.15

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $37,414.46 $37,414.46$37,414.46 $0.00$37,414.46

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $80,000.00 $80,000.00$80,000.00 $0.00$80,000.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $260,899.18 $170,620.13$264,392.13 $3,492.95$264,392.13

$96,990,264.00INVERSIÓN PÚBLICA $2,378,928.00 $2,378,928.00$718,836.00 $95,330,172.00$97,709,100.00



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/jul./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
01:04 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$96,990,264.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $2,378,928.00 $2,378,928.00$718,836.00 $95,330,172.00$97,709,100.00

$290,199,100.00   Total del Gasto $96,019,599.56 $93,112,733.79$2,549,300.00 $196,728,800.44$292,748,400.00



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/jul./2020

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
01:03 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$193,088,836.00Gasto Corriente $194,305,875.26 $92,914,739.55 $90,098,152.84$1,217,039.26 $101,391,135.71

$97,110,264.00Gasto de Capital $98,442,524.74 $3,104,860.01 $3,014,580.95$1,332,260.74 $95,337,664.73

$290,199,100.00Total del Gasto $292,748,400.00 $96,019,599.56 $93,112,733.79$2,549,300.00 $196,728,800.44
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MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
23/jul./2020

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
01:02 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: Supervisor

 | Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Concepto

Egresos

3=(1+2)

$129,974,718.00GOBIERNO $66,663,192.95 $64,396,597.23$1,830,464.00 $65,141,989.05$131,805,182.00

$49,349,261.00LEGISLACIÓN $28,004,709.74 $27,571,344.22$0.00 $21,344,551.26$49,349,261.00

$363,612.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO $153,238.68 $153,238.68$0.00 $210,373.32$363,612.00

$23,435,393.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $10,474,757.21 $9,625,481.66$0.00 $12,960,635.79$23,435,393.00

$55,615,220.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR $27,479,671.47 $26,498,216.82$1,830,464.00 $29,966,012.53$57,445,684.00

$1,211,232.00OTROS SERVICIOS GENERALES $550,815.85 $548,315.85$0.00 $660,416.15$1,211,232.00

$157,498,958.00DESARROLLO SOCIAL $28,249,005.88 $27,615,174.35$718,836.00 $129,968,788.12$158,217,794.00

$143,304,306.00VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $22,202,612.50 $21,592,713.76$718,836.00 $121,820,529.50$144,023,142.00

$6,345,482.00EDUCACIÓN $3,629,841.31 $3,606,836.29$0.00 $2,715,640.69$6,345,482.00

$7,849,170.00PROTECCIÓN SOCIAL $2,416,552.07 $2,415,624.30$0.00 $5,432,617.93$7,849,170.00

$2,725,424.00DESARROLLO ECONÓMICO $1,107,400.73 $1,100,962.21$0.00 $1,618,023.27$2,725,424.00

$2,027,469.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA $893,695.13 $887,256.61$0.00 $1,133,773.87$2,027,469.00

$697,955.00TRANSPORTE $213,705.60 $213,705.60$0.00 $484,249.40$697,955.00

Total del Gasto $290,199,100.00 $2,549,300.00 $292,748,400.00 $96,019,599.56 $93,112,733.79 $196,728,800.44



MUNICIPIO DE TIZIMÍN
ESTADO DE YUCATAN

Gasto por Categoria Programática
23/jul./2020

Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020
01:01 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_PC

Usr: Supervisor

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado PagadoModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

Subejercicio

Concepto

Egresos

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades
Federativas y Municipios

$15,000,000.00 $0.00 $15,000,000.00 $0.00 $0.00 $15,000,000.00Sujetos a Reglas de Operación

Desempeño de las Funciones

$39,413,673.00 $0.00 $39,413,673.00 $17,472,201.58 $17,070,112.10 $21,941,471.42Prestación de Servicios Públicos

$3,505,500.00 $0.00 $3,505,500.00 $1,845,881.08 $1,845,881.08 $1,659,618.92Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

$14,822,885.00 $0.00 $14,822,885.00 $6,193,651.62 $5,953,898.82 $8,629,233.38Promoción y fomento

Administrativos y de Apoyo

$81,247,942.00 $0.00 $81,247,942.00 $41,205,924.63 $39,922,355.79 $40,042,017.37Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Programas de Gasto Federalizado

$136,209,100.00 $2,549,300.00 $138,758,400.00 $29,301,940.65 $28,320,486.00 $109,456,459.35Gasto Federalizado

$290,199,100.00 $2,549,300.00 $292,748,400.00 $96,019,599.56 $93,112,733.79 $196,728,800.44Total del Gasto
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